
Kance l ář  mi ni s t ryně  obr any   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                      Praha 6. června 2024 
Čj. MO  458987/2024-8694 
Sp. zn. SpMO 39346/2024-8694 

 
 
Expert Publishing Group, s.r.o. 
Datová schránka 9dqy9yw 
 
 
Poskytnutí informací 
 
 
Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 13. 5. 2024 žádost společnosti Expert Publishing Group, 
s.r.o., IČO 24820881, zastoupené jednatelem Janem Vágnerem, podanou podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
informací vztahujících se ke služební cestě příslušníků MO do Arménie. 
 
K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme následující informace. 
 
Ad 1 až 5)  

Ve dnech 21. 4. až 23. 4. 2024 se delegace MO České republiky pod vedením vrchní ředitelky 
sekce průmyslové spolupráce MO Ing. Radkou Konderlovou, MBA, doprovázenou referentem 
zahraničního oddělení odboru průmyslové spolupráce sekce průmyslové spolupráce MO Danem 
Spáčilem, BA, účastnila v Arménské republice jednání s arménskou delegací vedenou náměstkem 
ministra obrany Arménie panem K. Brutyanem. Ze zástupců vojensko-průmyslových společností 
České republiky se delegace zúčastnili zástupci těchto společností: 
Phonexia s.r.o. 
PBS GROUP, a.s.  
MODELÁRNA LIAZ, spol. s r.o. 
Rescue Trailer s.r.o. 
SHARK.AERO CZ s.r.o. 
 
Tyto společnosti byly primárně osloveny skrze komunikační kanály Asociace obranného 
a bezpečnostního průmyslu. 
 
Cílem jednání byl další rozvoj obchodní a bilaterální relace, konkrétně představení českých 
společností, které by mohly nabídnout své produktové portfolio poptávané arménskou stranou 
v rámci modernizace ozbrojených sil. Došlo k ustanovení obranně-průmyslové pracovní skupiny, 
kterou budou tvořit relevantní zástupci obou stran. V souladu s oficiální licenční politikou 
a zahraničně-bezpečnostními zájmy je cílem podporovat rozvoj spolupráce českých společností 
obranného a bezpečnostního průmyslu s arménskými partnery.  
 
Ad 6) 
 
Celkové náklady vynaložené na zahraniční služební cestu do Arménské republiky ve dnech 21. 4. 
2024 (s odletem ve večerních hodinách) až 23. 4. 2024 (s příletem v ranních hodinách) dvou výše 
jmenovaných zaměstnanců MO byly 72 027,60 Kč, z toho: 
 



 2 

zahraniční stravné 5 623,39 Kč 
ubytování 21 404,00 Kč 
kapesné 2 633,21 Kč 
taxi 2 500 Kč 
letenky 39 867,00 Kč. 
 
 

Mgr. Roman Hrabačka  
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 

 


		2024-06-06T07:13:29+0000




